148

Noli dolere, mater, factui meo,
hoc tempus uoluit, hoc fuit fatus meus.

CIL. X 5153 ex Garruccio et Paniccia Atinae. praescriptum *L. Seppi L. l. Principis, uixit annos XXII*

1 sic Gar. *mater pace uiue* Pan. barbare dolendi uerbum cum datiuo construitur cf. Renier inscr. Alg. 4162 *rarissimae feminae pater dol(ens) casui pos(uit)* uel Rossi inscr. christ. I 140, 315 (anno 381) *quis non doluit etati tuae piasq. lacrimas fudit?* et iambico pede quinto claudum subsidit carmen. *factus* quid ualeat perspicitur ex superioribus *euentum meum et faciundum fuit*, hinc uero explicari uidetur indignantis mulionis exclamatio Henzen 7306 *iste mulus me ad factum dabit*

149

. . me]moria . .
. . nium m . .

- . mimri quadrieni . . .
 . dulcissimus maian . . .
 5. o adscindens animai . . .
 . mssum noli plorare m[ater,
 faci]endum fuit. proper[auit aetas,
 Fat]us hoc uoluit m[eus . . .
 . . . oiii supe . . .
 10. . . ae tenerae . . .
 . . . graue sis su . . .

Revue épigr. du midi de la France 1893 p. 237 n. 963
 ad ectypum Nemausi litteris minutis constrictis diffi-
 cilibus lectu incertisque. hic posui propter scenarios quos
 agnoui a u. 6 ad 8, quamquam addita uidentur alia quo-
 que carmina iambica (5 *in quinto adscendens animam de-*
posui meam) et dactylica ut in aliis titulis

2 *monimentum meum?* 3 fortasse *pueri* 4 *ma-*
tri? 7 aut *moriendum*: fertur *...mindum* 8 *...ius*
 in principio, in fine *n* editum est 11 *grau* legit Estève,
 fuit *leuiter super ossa residat, ne tenerae aetati tu grauis*
esse uelis

150

Aetas properauit. faciendum fuit. noli plangere mater.
 mater rogat quam primum ducatis se ad uos.

CIL. V 5279 Comi subscriptum monumento L.
 Caecilii Cilonis et filiorum eius et contubernalis

1 tria hoc uersu conuoluta sunt hemistichia *aetas pro-*
perauit, mater, faciendum fuit et *noli mater plangere* pa-
 ria superioribus aut simillima 2 haec quoque ex car-
 mine defluxisse ut suspicarer adductus sum consensu titu-
 lorum Cartennitani et Narbonensis qui secuntur

151

Mi fili, mater rogat ut me ad te recipias.

Renier inser. Alg. 3864, CIL. VIII 9691 Cartennae
 Maurorum. nihil aliud lapidi inscriptum, nisi quod ultimum
 uerbum excipiunt *p. q.* notae siue nominis proprii siue ad-

ditamenti talis *bene quiescas*. senarium esse dixeram musei rhen. 27 p. 132 gemellumque titulum Narbonensem CIL. XII 4938 *Lagge filii, bene quiescas: mater tua rogat te ut me ad te recipias, uale* in quo iamborum continuitatem tuarumpit adiectum inutiliter

152

Mater monumentum fecit maerens filio,
ex quo nihil unquam doluit nise cum is non fuit.

CIL. V 4113, Or. 4609 Cremonae in basi. iambi
antiqui incompti, prior uersus adnominacione ornatus

153

Monumentum maerens mater fecit feiliae,
quae nunquam laesit matre[m]

CIL. IX 5629, non extat in agro Septempedano
Piceni praescripta perierunt excepto uno uerbo *uixit*
2 lapis non uidetur plus litterarum habuisse. ad senarium deest comma tale *dum in uiuis fuit*

154

Dolens et maerens filieis fecit suis.

Gruter 674, 11 Pisauri praescriptum *Calpurnia C. f. Maxima mater*. operam deditam carmini in fine conlocatum *suis* probat *merens* Gruter

155

quae sibi dolorem iripuit et matri dedit
nimium properans ad fratrem Philostercum suum.

CIL. VI 22804 descr. Herzog in museo Kircheriano
praecedat *Myrtale uixit annos LX*
1 ita marmor pro *eripuit* 2 potest emendari sic
heu nimium properans fatis ad fratrem suum. nomen est
Philostergum Philostorgum

156

Romae inscriptio CIL. VI 16739 *dis Manibus. | mater et pater | Daphino filio | bimulo donum | dedit* insolitam sepulcris formulam habet iambicamque clausulam *hoc mater nato bimulo donum d.*

157

Pio parenti statuit aram filius
meritumq. honorem sero quamuis reddidit.

CIL. VIII suppl. 15361 descr. Cagnat prope Thurbursicum Numidiae praescriptum *d. M. [s.] M. Allius M. fil. Arn(ensi) Viator Optatianus p(ius) u(ixit) a. LXX. h(ic) s(itus) e(st).* trimetri graecanici, sero enim tum trochaicum factum erat

158

D(is) M(anibus) s(acrum). | Liniæ | Honoratae
fidei | simplici religiosae piæ,
qualis nec fuit | nec esse potest, mon(imentum) |
statuit maritus dono me|moris gratia.
u(ixit) a. LVII m . . .

CIL. VIII suppl. 14379 descr. Cagnat non longe ab Vccula Africae in cippo sertorum uasculorumque imaginibus ornato senarium faciunt extrema *statuit* eqs. neque haec inconsulto opinor, nam carminis gratia *memoris* scriptum est pro *memoriae*, *μνείας χάρις*. *monimentum* his si adiungitur, septenarius existit
finitur iambis etiam CIL. V suppl. 734 *post annu mortis fa[c. curauit] et statuit pro grati anim(i) memo(ria)*

159

memores pietatis filii parentibus.

CIL. IX 1446 ad Equom Tuticum litteris elegantibus praecedit *h(oc) m(onumentum) s(iue) s(epulcrum) e(st) f(ac.) c(urarunt) P. Salluius P. f. Rufus et M. Salluius P. f. Cogitatus P. Salluio P. f. Rufo patri et Salluuiæ P. l. Italiai matri*, subsequitur exillioribus litteris scriptus iste uersiculus

160

sola in terris omnibus
uno eodemq. in die uitam adepta functaquest.